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Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich razem z ekspertami i ekspertkami (także ZNP)
przygotowało praktyczny poradnik dla nauczycieli i dyrektorów "Jak bezpiecznie prowadzić
lekcje online?". Powstał on, by pomóc nauczycielom i wskazać im praktyczne narzędzia
pomocne w przeprowadzeniu lekcji z uczniami.

  

Czas epidemii jest dla wszystkich niezwykle trudny. Rodzi potrzeby, które jeszcze do niedawna
były dla wielu abstrakcją. Tak na prawdę każdy z nas - choć na różnych polach - znalazł się w
sytuacji, która jest dla niego nowa. Aby to oswoić, dopracować potrzeba czasu i zwiększonego
zaangażowania.

  

Niewątpliwie jednym z wielkich wyzwań, jakie stworzyła epidemia jest masowa zdalna edukacja.
Dyrektorzy, nauczyciele mają często obawy przed nową formą pracy z uczniami, niektórzy
czują się niepewnie, a nawet bezradnie. Wiedza się nie zmieniła, ale kompetencje, jakich dziś
potrzeba, by ją przekazać są zupełnie nowe. A przecież do tej pory, także z uwagi na niskie
transfery budżetowe na ten cel, nie były one szczególnie wspierane.

  

Zuzanna Rudzińska-Bluszcz (Biuro RPO), koordynatorka akcji, podkreśla, że to, co dzieje się
dziś na e-lekcjach, często wymyka się spod kontroli nauczycieli, którzy wymagają lepszego
wsparcia. " Na lekcje wchodzą osoby spoza klasy, zmieniają nicki nauczycieli na wulgarne
słowa, udostępniają przemocowe filmiki.

  

Ten poradnik powstał, by pomóc, by wskazać praktyczne narzędzia pomocne w
przeprowadzeniu lekcji z uczniami. Eksperci i ekspertki w zakresie edukacji (związani m.in. z
Fundacją Dajemy Dzieciom Siłę, portalem lekcjewsieci.pl, Związkiem Nauczycielstwa
Polskiego, Fundacją Przestrzeń dla Edukacji, Stowarzyszeniem Cyfrowy Dialog, Fundacją
Centrum Cyfrowe, Uniwersytetem Warszawskim) przy wsparciu RPO przygotowali poradnik dla
kadry szkolnej, który mamy nadzieję, podpowie jak bezpiecznie prowadzić lekcje online, z jakich
narzędzi korzystać, jak rozmawiać z uczniami " "cyfrowymi tubylcami" - o zasadach w wirtualnej
klasie. Publikacja zawiera także wskazówki dla dyrektorów, jak wdrożyć systemy zdalnego
nauczania w szkole.

  

Polecamy!
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